
Usnesení přijatá na 12. zasedání Zastupitelstva obce Květná 

konaného dne 19.12.2023 

 

1. Zastupitelstvo obce Květná určuje ověřovateli zápisu paní Štěpánku Dvořákovou a pana Daniela 

Sýse, zapisovatelem paní Marii Rubínovou. 

Výsledek hlasování: Pro  8     Proti   0      Zdrželi se    2                                                                                        

Usnesení č. 12/1/2023 bylo schváleno 

 

2.Zastupitelstvo obce Květná schvaluje program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0   Zdrželi se  0                                                                                   

Usnesení č. 12/2/2023 bylo schváleno 

 

3.Rozpočtové provizorium se stanoví ve výši schváleného rozpočtu předchozího roku a závazným 

ukazatelem jsou paragrafy platné rozpočtové skladby, měsíční výdaje nesmí překročit jednu 

dvanáctinu výdajů rozpočtu schváleného pro předchozí kalendářní rok.                                                 

V době platnosti rozpočtového provizoria budou:                                                                                                                               

- financovány investiční akce již zahájené z předešlých let                                                                                              

- hrazeny výdaje zabezpečující chod obce a úřadu a na řešení výjimečných krizových situací                   

- hrazeny závazky vyplývající z již uzavřených smluv a dohod a případně vyměřené soudní a správní                 

poplatky                                                                                                                                                                          

- hrazeny dodavatelské faktury                                                                                                                                                 

- poskytován příspěvek zřízené příspěvkové organizaci MŠ Květná                                                              

- plněny povinnosti z pracovněprávních vztahů a právních předpisů                                                                           

Nebudou zahajovány žádné investiční akce, jejich příprava však bude pokračovat v plánovaném 

rozsahu. 

Rozpočtové provizorium nabývá platnosti dne 1. 1. 2024 a bude platné do schválení rozpočtu. 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji 

rozpočtu na rok 2024 po jeho schválení. 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti  0   Zdrželi se  0                                                                                    

Usnesení č. 12/3/2023 bylo schváleno 

 

4. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023. 

Výsledek hlasování: Pro   10       Proti 0      Zdrželi se    0                                                                             

Usnesení č. 12/4/2023 bylo schváleno 

V 18:09 hodin se dostavil na jednání zastupitel Lukáš Kovářík. 

5. Zastupitelstvo obce Květná přiděluje od 1.1.2024 byt č. 8 v Květné čp. 165 sl. Karolíně 

Doležalové, Družstevní 321, Polička.  



Výsledek hlasování: Pro  11    Proti  0      Zdrželi se    0                                                                             
Usnesení č. 12/5/2023 bylo schváleno 

 

6. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje kalkulaci stočného na rok 2024.                                                             

Zastupitelstvo obce Květná schvaluje stočné na rok 2024 ve výši 39,- Kč včetně DPH. 

Výsledek hlasování: Pro  11    Proti  0      Zdrželi se    0                                                                             
Usnesení č. 12/6/2023 bylo schváleno 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1.Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí dohodu o kompenzaci na vyrovnání škod na lesních 

svážnicích ve výši 30.000 Kč pro Technické služby obce Květná s.r.o. 

2. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí informace o skutečnostech v postupném převodu 

pozemků na Borové Krčmě (příjezdová cesta k nemovitostem) do vlastnictví Obec Květná. 

3. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí informace o schváleném členském příspěvku na rok 

2024 na členské schůzi Svazku obcí AZASS dne 6.12.2023 a pověřuje starostu k prostudování 

smlouvy o členství ve svazku.   

4. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí sdělení doplňujících informací KPÚ pro Pardubický 

kraj, se sídlem Boženy Němcové 231, Pardubice, k pozemkům p.č. 99 a p.č. st. 81 v k.ú. Květná. 

5. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí vytvoření pracovní skupiny, která bude mít za úkol 

vyhledat soubor parcel ke změně územního plánu obce.   

6. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí konání Tříkrálové sbírky v obci Květná ve dnech 5. až 

7. ledna 2024.  

7. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí informace o situaci v krajském zdravotnictví.  

8. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí probíhající práce na rekonstrukci KČOV – 

intenzifikace a navýšení kapacity. Dále dostali zastupitelé informace o předběžném návrhu projektu 

kanalizační přípojky Borové Krčmy na ČOV, se kterou byl seznámen starosta obce.   

9. Zastupitelstvo obce bere na vědomí sdělení o novém zaměstnanci Technických služeb obce 

Květná od 1.1.2024. 

10. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí termín příštího jednání zastupitelstva dne 

22.1.2024. 

 

 

 


